از آنجا که نویسنده در درجه نخست یک حقوقدان است
دیدگاه تحلیلی اثر وی نیز برسر مسائل حقوقی است.
نخستین فصل به‌مفهوم ملی کردن و اصول حقوقی مربوط
به آن می‌پردازد. فصل دوم سابقه تاریخی ملی کردن
صنعت نفت مکزیک را مطرح می‌کند. و بالاخره فصل
سوم تاریخچه‌ای از نفت ایران از اعطای امتیاز داری در

سال ۱۲۸۰ شمسی (۱۹۰۱ میلادی) تا الفای قرارداد شرکت
نفت ایران و انگلیس در سال ۱۳۳۰ شمسی (۱۹۵۱)
میلادی به‌دست می‌دهد. بدین‌ترتیب نویسنده با یک پیش-
درآمد کوتاه و مؤثر صحنه را برای شرح تفصیلی خود
ماجرا فراهم می‌کند.

در سراسر کتاب، نویسنده کوشیده است از ورود
مستقیم به‌جنبه‌های سیاسی نهضت ملی کردن نفت پرهیز
و فقط به‌شرح بیطرفانه وقایع بسنده کند.